
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 9
Veröffentlichungsdatum: 01.02.2008

Seite: 160

Sechste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Bildung gemeinsamer Amtsgerichte für Zwangsver-

steigerungs- und Zwangsverwaltungssachen

311

Sechste Verordnung 
zur Änderung der Verordnung zur Bildung gemeinsamer 

Amtsgerichte für Zwangsversteigerungs- und Zwangsverwaltungssachen

 

Vom 1. Februar 2008

 

Aufgrund des § 1 Abs. 2 des Gesetzes über die Zwangsversteigerung und die Zwangsverwaltung 
vom 24. März 1897 (RGBl. S. 97) in der Fassung der Bekanntmachung vom 20. Mai 1898 (RGBl. 
S. 713), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 26. März 2007 (BGBl. I S. 370), in 
Verbindung mit § 1 der Verordnung über die Ermächtigung des Justizministers zur Bildung ge-
meinsamer Amtsgerichte für Zwangsversteigerungs-, Zwangsverwaltungs- und Konkurssachen 
vom 16. Juli 1957 (GV. NRW. S. 237), zuletzt geändert durch Artikel 48 des Gesetzes vom 18. Mai 
2004 (GV. NRW. S. 248), wird verordnet:

 

Artikel I

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s160
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s248


(1) Dem Amtsgericht Blomberg wird vorbehaltlich der Übergangsregelung in Absatz 2 die Zu-
ständigkeit für Zwangsversteigerungs- und Zwangsverwaltungssachen aus seinem Bezirk über-
tragen.

 

(2) Das Amtsgericht Detmold bleibt für die bei ihm am 31. März 2008 anhängigen Zwangsverstei-
gerungs- und Zwangsverwaltungsverfahren aus dem Amtsgerichtsbezirk Blomberg weiterhin 
zuständig.

 

Artikel II

 

In § 1 der Verordnung zur Bildung gemeinsamer Amtsgerichte für Zwangsversteigerungs- und 
Zwangsverwaltungssachen vom 26. November 1970 (GV. NRW. S. 761), zuletzt geändert durch 
Artikel 137 des Gesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird die Nummer 13 gestrichen.

 

Artikel III

 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2008 in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2012 außer 
Kraft.

 

Düsseldorf, den 1. Februar 2008

 

 

Die Justizministerin 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

 

GV. NRW. 2008 S. 160

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1970-106
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-9

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Sechste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bildung gemeinsamer Amtsgerichte für Zwangsversteigerungs- und Zwangsverwaltungssachen 


